
 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione Giunta Regionale n. 417 del 12/07/2017  

 

 
 
 

 
          
    

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le Politiche Culturali e   
il Turismo 

 
 

 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

       Modifica dello Statuto della Fondazione Idis - Citta' della Scienza. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
Premesso che: 
a) la Fondazione IDIS Città della Scienza, è stata costituita con atto redatto per notaio Enrico 

Santangelo del 04/06/1992 rep. n. 15646, iscritta presso il tribunale di Napoli -Cancelleria 
Commerciale- Registro Enti riconosciuti al n. 1281/93; 

b) con D.P.G.R.C. n. 6438 del 11.06.1993 è stata riconosciuta la personalità giuridica; 
c) in data 29/04/2002 è stata iscritta al n. 52 del Registro delle persone giuridiche private della Regione 

Campania, giusta D.P.R. 361 del 10.02.2000, pubblicato sulla G.U.07./2.2000; 
d) la Fondazione IDIS – Città della Scienza, con sede in Napoli alla via Coroglio n. 104, ha come 

scopo istituzionale la diffusione e valorizzazione della cultura scientifica; 
e) con deliberazione di Giunta Regionale n. 2664 dell’8 giugno 2001, la Regione Campania ha aderito 

alla Fondazione di cui sopra, ( la Regione partecipa alla Fondazione, in qualità di Socio Fondatore, 
ai sensi dell’art. 5, lettera A, punto 1 dello Statuto); 

f) con Delibera di Giunta Regionale n. 615 del 04/11/2011 sono state approvate le modifiche allo 
statuto della Fondazione IDIS Città della Scienza; 

g) successivamente la UOD07 Fondazioni  ha invitato la Fondazione ad adeguare lo statuto vigente 
relativamente a quanto previsto dall'art. 7 DPR 10.02.2000 n. 361 e DPGRC 619/2003; 

h) la Fondazione ha modificato lo statuto, il 19.07.2016 con atto redatto per notaio Roberto de 
Falco rep. n. 10070 della raccolta n. 5323; 

i) con delibera n. 438 del 02.08.2016 e successivo Decreto Dirigenziale n. 20 del 03.08.2017, 
sono state approvate le modifiche allo statuto della Fondazione IDIS Città della Scienza; 

j) in data 04.04.2017 con n. di prot. 0248446 ha inviato alla Direzione Generale per le Politiche 
Culturali ed il Turismo UOD03 Persone Giuridiche Private , istanza di approvazione delle 
modifiche allo statuto vigente con verbale di Assemblea per atto redatto per notaio Roberto de 
Falco del 20.03.2017 rep. n. 10356;  

k) la UOD03 Persone Giuridiche Private in data 24.04.2017 con prot. n. 0295418 ha chiesto alla 
Fondazione l'integrazione documentale ai sensi del DPGRC 619/2003, al fine della conclusione 
del procedimento di modifica dello statuto; 

l) la Fondazione in data 24.05.2017 con prot. n. 368555 ha inviato la documentazione ad 
integrazione di quella precedentemente prodotta 

 
Letti: 
a. l'articolo 25 del codice civile in materia di esercizio del controllo sull'amministrazione delle 
fondazioni; 
b. l'articolo 2 comma b, del Regolamento regionale 619/2003, concernente la materia delle persone 
giuridiche private recante la disciplina dell'esercizio del controllo e della vigilanza 
sull'amministrazione delle fondazioni; 
c. il verbale di assemblea della fondazione di modifica dello statuto, del redatto per notaio Roberto 
de Falco del 20.03.2017 rep. n. 10356 
 
 
 
 
 
Considerato 

a. che le motivazioni a presupposto dell'adozione delle modifiche dello statuto sono maturate nel 
confronto tra i soci ed in accordo con la Regione Campania; 
b. che il testo del nuovo statuto approvato con verbale di assemblea della fondazione del 
20.03.2017 rep. n. 10356, e' composto da 18 articoli  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 
 

c. che dette modifiche riguardano: 
1c. la soppressione della figura dell'Amministratore Delegato (artt.6 e 13) 
2c. rinumerazione degli artt. da 14 in poi; 
3c. rimodulazione della figura del Segretario Generale (art. 13, già 14) 
4c. adeguamenti conseguenziali agli art. 8.9.10; 
 
Ravvisata 
la necessità, in applicazione del regolamento concernente  la materia delle persone giuridiche 
private emanato con dPGRC n. 619/2003, a tutela degli interessi della fondazione, di prendere atto e 
ratificare le modifiche apportate allo statuto della Fondazione con verbale di assemblea  redatto per 
atto redatto per notaio Roberto de Falco del 20.03.2017 rep. n. 10356 
 

 
 

Visti 
- l'art. 8 comma 3 dello Statuto di “Fondazione ”Idis – Città della Scienza; 

- comma 5, dell'articolo 6,del decreto-legge 78/2010, 

- L/R. n. 4/2011 Art. 1 commi 2 e 2 ter,  

- art 6 commi 2 e 5 Legge n. 122/2010; 
- lo statuto della Fondazione  d e l  v e r ba l e  d i  A s s e m b l ea  p e r  a t t o  r e d a t t o  p e r  

n o ta i o  R o b e r t o  d e  F a l c o  d e l  20 . 0 3 . 20 1 7  r ep .  n .  1 0 3 5 6   
- L/R.n. 4/2011 Art. 1 comm 4  

- LL.RR. n. 7/2010 e n. 24/2012;  

- il DPR n. 616/1977; 

- il DPR n. 361/2000; 
- il DPGRC 619/2003; 
- l' istanza del  04.04.2017 con n. di prot. 0248446; 

 
 
 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 

 

per le motivazioni ed i riferimenti di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti: 
 

1. di r a t i f i c a r e  l e  m o d i f i c h e  d e l l o  Sta t u t o  d e l l a  F o n d a z i o n e  I d i s  –  C i t t à  d e l l a  
S c i e n z a , approvate con verbale di assemblea della fondazione, p e r  a t t o  r e da t t o  p e r  no ta i o  
R o b e r t o  d e  F a l c o  d e l  2 0 . 0 3 . 20 1 7  r e p .  n .  1 0 3 5 , che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale;  

4 . di inviare la presente deliberazione alla Fondazione “IDIS Città della Scienza”; 
5. di trasmettere il presente provvedimento: al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta 
regionale, alla Direzione Generale per le Politiche culturali e il Turismo, (50-12-00), alla UOD 03 
Persone Giuridiche Private (50 12 03) per gli adempimenti  di competenza, nonché al B.U.R.C. per la 
pubblicazione.  
 
           

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017


	BURC n. 56 del  17 Luglio 2017

